
    
 

 
 

 

 

Determina n. 128 CIG ZCB2DA8D48 aggiudicazione RDO 2633445 Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478572 •  
alessandro.bertolino@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE DI 

BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI SENSO 
 

 

Il Direttore 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 128 DEL 30/09/2020 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
 
 

VISTA la propria determina n. 117 del 31/08/2020, con cui si è stabilito di procedere 
all'acquisto di piccole apparecchiature per laboratorio tramite affidamento diretto 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 (CIG ZCB2DA8D48), 
con l’impiego della piattaforma MEPA, da aggiudicare con il criterio del minor 
prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 per un importo 
complessivo, riferito all’intera durata contrattuale, posto a base di gara, pari a € 
1.450,00 al netto dell’IVA; 

VISTI gli atti di gara da cui risultano essere pervenute due offerte: 
 
 

Imprese invitate 

1. C.P.S. ANALITICA 

2. CHEMIC ALS 

3. VWR INTERNATIONAL S.R.L. 

Imprese escluse 

 

Imprese partecipanti Prezzo 
offerto 

1. CHEMIC ALS  

2. VWR INTERNATIONAL srl  € 650,02 

Impresa aggiudicataria 

CHEMIC ALS 

Criterio di aggiudicazione 

Minor prezzo 

Prezzo di aggiudicazione 

€ 650,02 

 
 
CONSIDERATO che l’offerta della ditta CHEMIC ALS con sede in Rutigliano(Ba), Via San 

Francesco D'assisi, risponde pienamente alle esigenze di questa 
Amministrazione stante la convenienza del prezzo proposto; 

VISTI  

− l’art. 36, comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016, disciplinante la procedura di affidamento 
diretto sotto soglia di valore inferiore a € 40.000,00 IVA esclusa; 

− gli artt. 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, comma 32 della legge 190/2012, in materia di 
“Amministrazione trasparente”; 

− le vigenti Linee Guida Anac n. 4  
 

CONSIDERATO che il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art.32, comma 14, del D. Lgs. 
50/2016 mediante corrispondenza commerciale; 

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art.32, comma 10, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, al 
presente affidamento non si applica il termine dilatorio di “stand still” per la stipula 
del contratto; 

VERIFICATO il possesso dei requisiti generali previsti dall’art.80 del D. Lgs. 50/2016;  
CONSIDERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento grava sui fondi bilancio  

UPB:SMBNOS.RicercaLocale.17-18.Corcelli di cui si attesta la disponibilità; 

mailto:alessandro.bertolino@uniba.it
http://www.uniba.it/


    
 

 
 

 

 

Determina n. 128 CIG ZCB2DA8D48 aggiudicazione RDO 2633445 Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478572 •  
alessandro.bertolino@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE DI 

BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI SENSO 
 

 

Il Direttore 

 

 

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, 

ai, sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, in Amministrazione trasparente 

https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/bandi/determine; 
 
SENTITO il Responsabile del Procedimento; 
 

DETERMINA 
 

1) per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 
50/2016, la fornitura di piccole apparecchiature per laboratorio alla CHEMIC ALS con sede in Rutigliano 
(Ba), Via San Francesco D'assisi, per un importo pari ad euro € 650,02 IVA esclusa; 

 
2) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate 

e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
 

3) la spesa complessiva, pari ad euro € 650,02 IVA esclusa, graverà sulla voce di bilancio 402020103 del 
corrente esercizio. 

 
 
Bari, 30 settembre 2020 
 F.to IL DIRETTORE 
 Prof. Alessandro Bertolino 

mailto:alessandro.bertolino@uniba.it
http://www.uniba.it/
https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/bandi/determine

